
Karta wędkarska

Aby łowić na polskich wodach, konieczna jest karta wędkarska. Jest to dokument
ważny dożywotnio, wydawany dorosłym i młodzieży od lat 14 przez właściwe dla
miejsca zamieszkania starostwo powiatowe. Aby go otrzymać, należy zdać egzamin z
przepisów dotyczących wędkowania.

Prawo do egzaminowania ma Polski Związek Wędkarski, największa organizacja
zrzeszająca miłośników tego hobby. Po zdanym egzaminie kartę odbiera się w wydziale
ochrony środowiska właściwego starostwa powiatowego.

Z obowiązku posiadania karty są zwolnione osoby, które nie ukończyły 14 lat (z tym, że
mogą one łowić wyłącznie pod opieką osoby pełnoletniej, która taką kartę posiada),
cudzoziemcy czasowo przebywający w Polsce (jeżeli wykupili licencję na wędkowanie)
oraz osoby wędkujące w wodach należących do osoby fizycznej uprawnionej do
rybactwa, o ile uzyskały od niej zezwolenie na połów ryb.

 

W kole PZW nr 28 Knurów szkolenia oraz egzaminy na kartę wędkarską
przeprowadzane są w każdą 3'cią niedzielę miesiąca o godzinie 9:00.

 

Do wyrobienia karty potrzebny jest dowód osobisty i 1 zdjęcie (nowe).
Dla młodzieży uczącej się: 1 zdjęcie, legitymacja szkolna oraz pesel.

 

Opłata egzaminacyjna:

50 zł - Podstawowa
30 zł - młodzież na podstawie ważnej legitymacji szkolnej i studenci do lat 24
Bezpłatnie – Młodzież do 16 roku życia (członek uczestnik) kobiety bez względ na wiek

 

OPŁATY NALEŻY DOKONAĆ NA POCZCIE LUB W BANKU.

Konto do wpłaty za egzamin 93 1020 2313 0000 3102 0337 7066

http://www.pzw.org.pl


- należy w tytule wpisać "Koło nr 28 Knurów"

 

Na egzamin należy zgłosić się z potwierdzeniem wykonania przelewu lub blankietem
wpłaty.

Karta wędkarska wydawana jest przez Starostwo na podstawie złożonego wniosku
wraz z zaświadczeniem o zdanym egzaminie i wniesieniu opłaty w wysokości 10,00 zł.

 

 

"Karty Wędkarskie" wydane od 1 lipca 1985 r. do 31 stycznia 1997 r. straciły swą ważność
zgodnie z art. 2 ustawy z dnia 27 września 1996 r. o zmianie ustawy o rybactwie śródlądowym
(Dz. U. nr 128 poz 602) oraz zgodnie z pismem Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi
Departament Rybołówstwa z dnia 14.01.2015 r. dotyczącym interpretacji tych przepisów.

 

"Karty Wędkarskie” zachowują swą ważność, które zostały wydane w okresie od 1 lutego 1997 r
do 31 grudnia 1998 r. przez Wojewodów oraz wszystkie wydane od 1 stycznia 1999 r. wydawane
przez Starostwa.

 

 

 

 

Przypominamy również o obowiązku wymiany kart wędkarskich, które uległy
zniszczeniu, są nieczytelne lub posiadają nieaktualne dane. Wymiany karty
wędkarskiej można dokonać w starostwie powiatowym właściwym dla miejsca
zamieszkania.

 

 

 

 

Przykładowy wzór wypełnienia blankietu za opłatę egzaminacyjną lub przelewu.
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